２０２３年 ８月１４日

各 位

会 社 名  Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  緑 川 昭 夫

（コード番号 １６６３  東証プライム）

 問合せ先  総務部マネージャー 石 田  広 成

（ＴＥＬ 0475－27－1011）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２３年２月１３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

（１）2023年12月期 通期連結業績予想の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年２月13日発表）

百万円

97,100
百万円

6,600
百万円

7,100
百万円

4,300
円 銭

161.66

今回修正予想（Ｂ） 95,600 8,600 9,400 5,700 214.11

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 2,000 2,300 1,400 －

増減率（％） △1.5 30.3 32.4 32.6 －

（参考）前期連結実績

（2022年12月期）
106,200 7,304 7,931 4,766 179.27

（２）修正の理由

   発電用途等でのガス需要減少などにより売上高が前回発表に比べ減少する見通しとなりまし

た。一方で、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、好調な

市況を背景としたヨウ素販売価格の上昇や為替が想定よりも円安で推移したことなどにより、前

回発表に比べ増加する見通しとなりました。

   以上の理由により、業績予想を上記のとおり修正いたします。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因により、予想数値とは異なる可能性もあります。

  ※2023年 12月期第２四半期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2023年 12月期 第２四

半期決算短信」をご覧ください。

以 上